
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBMUN 12/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 08:04 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Error data resolució adjudicació
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021 a las 07:56 horas.



Contacto

Teléfono 971365193
Fax 971365412
Correo Electrónico jcardona@aj-escastell.org

Dirección Postal

Plaça de s'Esplanada, 5 -
(07720) Es Castel España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBMUN 12/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2021
a las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Es Castell
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0706400I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nNVmXvViolgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcció de vorera a Avinguda des Port de la Urbanització Sol de Est

Valor estimado del contrato 78.309,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.753,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.309,06 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Fecha de modificación 25/01/2021
Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OLIVES, SL
NIF B07159676
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nNVmXvViolgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75793bcd-721f-4598-8250-1feaf5663e2f


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.669 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.299,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicació a la oferta econòmicament mes avantatjosa, després del desempat entre 3 ofertes
Fecha del Acuerdo 22/01/2021
Plazo de Formalización Del 25/01/2021 a las 14:00 al 15/02/2021 a las 14:00

Observaciones: 15 dies habils rebut notificació adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2020 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Millores projecte: 2 o 3 passos peatons
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 20.00Cantidad Máxima 

Oferta economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40.00Ponderación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 40.00Cantidad Máxima 

Reducció termini execució obres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 30.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXpF45omzmuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vXpF45omzmuXQV0WE7lYPw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006168996 |  2021-540682 | lun, 25 ene 2021 08:04:51:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51837070844446191873675126055014156124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20d24ff8-1d2f-492d-a850-6369f65b81c0

